**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

29. An Pensionarii, & cæteri Beneficiarii teneantur ad eleemosynas
lardiendas? Et quid de Præstimonialiis. Ex p. 5. t. 8. r. 29.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76369)

documentum numero secundo & tertio. Et ad summum peccate tantum venialiter dispensando sine causa per se loquendo, tradit petrus a sancto Ioseph in *Idea Theologica*, libro primo, capite 11. resoluta teria: Pontius de *Acta Matris* libro octavo, capite 14. numero quarto, Castrus Palau tomo primo, tractat. tertio, disputat. 6. punct. 8. §. 1. numero quinto, Salas de *legibus* disputat. 2. & sect. 5. numero 55. Valentia tomo 2. disputat. 7. quæst. 5. punct. 9. & sequentibus.

3. Secundum sequeretur obligationem talis præcepti largiendi superflua in vñis pios, si esset tantum de iustitia politio, potuisse & posse contraria consuetudine asserti, quia consuetudo potest legitimè præscribere contra præcepta humana. Vnde Machadus *vbi supra*, docet Hispania consuetudinem introduxisse conseruans postuum beneficiarios posse testari de fructibus in vñis non pios.

4. Verum non desunt Doctores prorsus contraria sententiam tenentes, & idem nominatim impugnat Leonum Castrum Palau, tomo primo, tractat. 6. disput. 2. punct. 5. numero sexto, & Eminentissimus Cardinalis de Lugo de *inst. tomo primo*, disputat. 4. sect. 2. numero decimo sexto assertunt enim, non solum præcepto positivo, sed etiam naturali hanc oriri obligationem, & ex ipsomet statu, sunt enim Beneficiarii præcipue cum animalibus habentes, patres pauperum, iuxta Trident. sect. 18. capite primo, Ratione cuius debent pieitate & misericordia prælucere, & alii esse in exemplum. Ergo scelus præcepto positivo, ex ipsomet statu et illis obligatio dandi eleemosynam, amplius quam laici.

5. Tenui, quia bona beneficij non consentur data fidibus, nisi in sustentationem ministrorum, & ad pauperem miseriam subleuandam, bonaque opera facienda. Ergo qui in aliis vñis insinuerit, aduersus hanc intentionem peccaret: sicut peccat collega, qui in aliquo collegio, & vniuersitate alitur eo fine, vt studeat, & poterit Republica profit, si otio vacet, & tempus terat, quia defraudat grauitatem intentionem fundatoris collegij, qui sustentationem ille suppeditat, vt studeat, non vt otiosus sit, & forte luxuriosus. Et etiam hanc sententiam præter Eminentissimum Cardinalem de Lugo & Palau tenet Sanchez, *vbi supra*, quibus adde Coninch de Fide, Spe, & Charitate disputat. 27. dub. 11. conclus. 2. numero 192. & ante omnes Vasquez Opuscul. de eleemosyna, cap. 3. numero decimo septimo.